МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВЕРХОРЕЧЕНСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

 ИМЕНИ ПОРФИРИЯ ИВАНОВИЧА БЛАГИНИНА»

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

15.12.2023 г.                                            с.Верхоречье                                                 № 429

О проведении итогового собеседования

по русскому языку в 9-х классах

в МБОУ «Верхореченская СОШ имени П.И.Благинина»

в 2023/2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 12.12.2023 года № 2076 «О проведении итогового собеседования по

русскому языку в 9-х классах в Республике Крым в 2023/2024 учебном году» (далее – ИС-

9) и с целью получения обучающимися 9-х классов общеобразовательных организаций

допуска к государственной итоговой аттестации в Бахчисарайском районе в 2023/2024

учебном году, во исполнении приказа Управления образования , молодежи и спорта

администрации Бахчисарайского района Республики Крым от 14.12.2023г. № 709 « О

проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в Бахчисарайском

районе в 2023/2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести   ИС-9 в строгом соответствии с Порядком подготовки

и проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах (далее – Порядок)

в Республике Крым в 2023/2024 учебном году (Приложение 1).

           2. Назначить ответственного за организацию и проведение ИС-9 Потылицыну О.В.

           3.. В  комиссию  по проведению и проверке ИС-9 включить: Двойникову Г.Я

,Мухину Л.А. как эксперта по проверке устных ответов ; Скворцову В.Ф., Фищенко В.Х,

Оборину Д.Д.,  как организаторов собеседников; Крыжко В.Б., Тищенко А.В., как

технические специалисты.

           4. Определить место проведения ИС-9 кабинет № 5,7.

5. Определить аудиторию ожидания  кабинет психолога.

6. Определить аудиторию для прошедших ИС-9 кабинет № 8. .

7. Классному руководителю Фищенко В.Х. обеспечить информирование

участников итогового собеседования и их родителей (законных представителей) по

вопросам организации и проведения итогового собеседования путем проведения

родительских собраний и классных часов, посвященных особенностям проведения ИС-9.

8. Ознакомить участников итогового собеседования с полученными результатами

не позднее двух рабочих дней после их утверждения приказом Министерства

образования, науки и молодежи Республики Крым под подпись и в индивидуальном

порядке.

9. Потылицыной О.В.  предоставить в РМК (Алексеевой А.А, ответственному за

проведение ГИА в районе) на флэш-носителе файл формата В2Р с внесёнными

результатами участников итогового собеседования – не позднее чем через пять

календарных дней после даты проведения ИС-9.

          10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                    Т.Н.Бережная

С приказом ознакомлены:                                                       Потылицына О.В.

                                                                                                    Фищенко В.Х

                                                                                                    Мухина Л.А.

                                                                                                    Двойникова Г.Я.

                                                                                                    Скворцова В.Ф.

                                                                                                    Оборина Д.Д.

                                                                                                    Крыжко В.Б.

                                                                                                    Тищенко А.В.

	БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

		2024-02-02T15:33:08+0300
	Бережная Татьяна Николаевна
	я подтверждаю этот документ